
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

    от  12.02.2024 г.                                                                               № 7 

 
О специальных местах для размещения информационных материалов 

избирательных комиссий и  предвыборных печатных агитационных материалов 
кандидатов на должность Президента Российской Федерации при проведении 

выборов  Президента Российской Федерации 17 марта  2024 года 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 55 Федерального Закона от 10 января 
2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,  
постановления территориальной избирательной комиссии Котовского района от 
12.01.2024 г. № 61/438 «О специальных местах для  размещения 
информационных материалов избирательных комиссий и предвыборных 
печатных агитационных материалов кандидатов на должность Президента 
Российской Федерации при проведении выборов Президента Российской 
Федерации 17 марта 2024 года» администрация Моисеевского сельского 
поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, 

 
Постановляет: 

 
 1.  Выделить и обустроить  на территории избирательного участка 

специальные места (специальное место) для размещения  информационных 
материалов избирательных комиссий и предвыборных печатных агитационных 
материалов  кандидатов на должность Президента Российской Федерации при 
проведении выборов Президента Российской федерации 17 марта 2024 года, 
расположенных: 
    - избирательный участок № 2327  с. Моисеево, ул. Жданова, дом  1 Б,  доска 
объявлений;   участок № 2325 – с.    
     - с. Ефимовка,  ул. Мира, дом 53, доска объявлений; 
 

2. Вышеуказанные места должны быть удобны для посещения 
избирателями и располагаться таким образом, чтобы избиратели могли 
ознакомиться с размещенной на них информацией. 

3. Кандидатам должна быть выделена равная площадь для размещения 
предвыборных печатных агитационных материалов.  

4. Площадь выделенных мест должна быть достаточной для размещения на 
них информационных материалов избирательных комиссий и предвыборных 
печатных агитационных материалов кандидатов. 

5.    Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках, 
обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, 
культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены 
избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 
метров от входа в них. 
 
 
И.о. главы Моисеевского 
сельского поселения                                                              С.Ф.Лесниченко  


